1、主要会计数据和财务指标

单位：元  币种：人民币

主要会计数据  本报告期末  上年度期末
本报告期末比上年

度期末增减（％）

总资产   4,188,762,165.86   3,857,513,757.18 8.59

所有者权益（或股东

权益）
   1,805,866,695.97   1,817,062,150.41 -0.62

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）

4.21 4.23 -0.47

 报告期（1－6 月）  上年同期
本报告期比上年同

期增减（％）

营业利润   123,178,545.04   98,735,421.37 24.76

利润总额   126,695,392.15   101,058,753.84 25.37

归属于上市公司股

东的净利润
   84,111,291.41   73,759,675.16 14.03

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润
   78,865,216.24 61,831,862.51 27.55

基本每股收益 0.20   0.17 17.65

扣除非经常性损益

后的基本每股收益
   0.18   0.14 28.57

稀释每股收益  0.20   0.17 17.65

加权平均净资产收

益率（%）
4.56 4.54 增加0.02个百分点

经营活动产生的现

金流量净额
   -1,156,925,059.71   391,580,846.65 -395.45

每股经营活动产生

的现金流量净额
 -2.70 0.91 -396.70

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币
非经常性损益项目  金额

非流动资产处置损益  93,878.75

计入当期损益的政府补助  2,983,204.50

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 2,551,747.05

处置金融资产取得的投资收益 453,048.15

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 435,628.24

所得税影响额 -1,025,105.82

少数股东权益影响额（税后） -246,325.70

合计  5,246,075.17

 5

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 送股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 113,025,495 28.96 11,302,549 -124,328,044 -113,025,495 0 0
1、国家持股 113,025,495 28.96 11,302,549 -124,328,044 -113,025,495 0 0

2、国有法人持股

3、其他内资持股
其中：境内非国有法

人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 277,202,315 71.04 27,720,232 124,328,044 152,048,276 429,250,591 100
1、人民币普通股 277,202,315 71.04 27,720,232 124,328,044 152,048,276 429,250,591 100

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 390,227,810 100 39,022,781 0 39,022,781 429,250,591 100

注：2010 年 6 月 7 日，公司控股股东上海地产（集团）有限公司持有的最后一批有限

售条件流通股上市流通，上市流通数量为 124,328,044 股。

（二）股东情况

 1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  64,015 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%) 持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量
上海地产（集团）有

限公司
国有股东 38.96 167,253,102 15,204,827 0 无

胡云菁 其他 0.35 1,517,000 0 未知

胡柏君 其他 0.35 1,482,300 0 未知

陈莉钗 其他 0.26 1,105,810 0 未知
中国工商银行股份有

限公司－广发中证

500 指数证券投资基

金(LOF)

其他 0.21 905,329 0 未知

钱月玉 其他 0.21 880,000 0 未知

黄莉 其他 0.19 826,270 0 未知
南京阿咪果投资管理

有限公司
其他 0.18 770,000 0 未知

 6

中国农业银行股份有

限公司－南方中证

500 指数证券投资基

金(LOF)

其他 0.16 682,392 0 未知

陈勇群 其他 0.14 583,339 0 未知

[…]

31. 应付债券

2010年6月30日

  期初数 本期增加   本期减少 期末数

公司债券  592,565,962.69   1,181,897.82   -   593,747,860.51

2009年12月31日

   年初数 本年增加   本年减少 年末数

公司债券   -   592,565,962.69   -   592,565,962.69

于2010年6月30日，应付债券余额列示如下：

 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初 本期 本期 期末 期末余额

   应付利息 应付利息 已付利息 应付利息

公司债券 600,000,000.00  2009.12.25 三年 600,000,000.00 688,333.33 17,700,000.00  - 18,388,333.33  593,747,860.51

 2009年12月25日，经本公司2008年第一次临时股东大会审议通过和中国证

券监督管理委员会证监许可[2009]919号文核准，本公司采取网上向社会公

众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行了总

额为人民币6 亿元的公司债券（简称“09金丰债”），票面金额为人民币

100元/张，按面值平价发行，债券期限3年，票面利率5.9%。09金丰债票面

利率在债券存续期间固定不变，采取单利按年计息，不计复利。09金丰债

按年付息、到期一次还本，最后一期利息随本金一起支付。

 68

32． 股本

本公司注册及实收股本计人民币 429,250,591.00 元，每股面值人民币 1

元，股份种类及结构如下：

2010年6月30日   （股票种类：普通股、A 股）

根据2009年股东大会决议通过的利润分配方案，本公司以2009年末总股本

390,227,810股为基数，向全体股东每10股送红股1股并派发现金红利0.50

元（含税）。本次送股后本公司股本为429,250,591.00元。

2010年6月7日，本公司有限售条件的流通股124,328,044股上市流通。本

次有限售条件的流通股上市流通之后，公司的总股本不变，有限售条件股

份由本次上市前的124,328,044.00元减少为本次上市后的0元，无限售条

件股份由本次上市前的 304,922,547.00 元 增 加 为 本 次 上 市 后 的

429,250,591.00元。

 期初数 本期增（减）股数 期末数

 股数 比例 送股 上市流通 小计 股数 比例

  （%）  （%）

一.有限售条件股份

1.国家持股 113,025,495.00 28.96 11,302,549.00 (124,328,044.00) (113,025,495.00) - -

2.国有法人持股 - - - - - - -

3.其他内资持股 - - - - - - -

其中：

境内非国有法人持股 - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - -

4.外资持股 - - - - - - -

其中：

境外法人持股 - - - - - - -

境外自然人持股   -   -   -   -   -   -   -

有限售条件股份合计 113,025,495.00  28.96  11,302,549.00  (124,328,044.00) (113,025,495.00)   -   -

二.无限售条件股份

1.人民币普通股 277,202,315.00 71.04 27,720,232.00 124,328,044.00 152,048,276.00 429,250,591.00 100.00

2.境内上市的外资股 - - - - - - -

3.境外上市的外资股 - - - - - - -

4.其他   -   -   -   -   -   -   -

无限售条件股份合计 277,202,315.00  71.04 27,720,232.00 124,328,044.00 152,048,276.00 429,250,591.00 100.00

三.股份总数 390,227,810.00 100.00  39,022,781.00   -  39,022,781.00 429,250,591.00 100.00

 69

2009年12月31日   （股票种类：普通股、A 股）

 年初数 本年增（减）股数 年末数

 股数 比例 送股 上市流通 小计 股数 比例

  （%）  （%）

一.有限售条件股份

1.国家持股 132,536,885.00 33.96 (19,511,390.00) (19,511,390.00) 113,025,495.00 28.96

2.国有法人持股 - - - - - - -

3.其他内资持股 - - - - - - -

其中：

境内非国有法人持股 - - - - - - -

境内自然人持股 - - - - - - -

4.外资持股 - - - - - - -

其中：

境外法人持股 - - - - - - -

境外自然人持股   -   -   -   -   -   -   -

有限售条件股份合计  132,536,885.00  33.96   -   (19,511,390.00)  (19,511,390.00) 113,025,495.00  28.96